GABINETE DO VEREADOR JOÃO ORLANDO

INDICAÇÃO nº____

Indica a Secretaria Municipal de Mobilidade e

Serviços Urbanos, para que realize a instalação de

um ponto de ônibus na rodovia Governador Mário

Covas, próximo a rotatória, localizada na

comunidade de Jabaquara

O vereador João Orlando da Silva Simões, no uso das suas atribuições legais, INDICA ao

Secretário Municipal de Mobilidade e Serviços Urbanos, Sr. Robson Lorencini Ceccon,

para que realize a instalação de um ponto de ônibus na rodovia Governador Mário Govas,

próximo a rotatória, localizada na comunidade de Jabaquara.

Atualmente, as pessoas que utilizam o transporte coletivo nesse ponto ficam totalmente

expostas ao sol e à chuva, sem nenhuma estrutura de proteção ou conforto enquanto

aguardam o ônibus.

A instalação de um abrigo com assento proporcionará melhores condições para os

moradores, trazendo mais dignidade, segurança e comodidade à população que depende

diariamente do transporte público.

Plenário Urias Simões dos Santos, 10 de setembro de 2025.

JOÃO ORLANDO DA SILVA SIMÕES

VEREADOR

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350031003100380033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350031003100380033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350031003100380033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350031003100380033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350031003100380033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350031003100380033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350031003100380033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 350031003100380033003A005000

Assinado eletronicamente por João Orlando em 10/09/2025 14:39

Checksum: 6BE55547EFA70037CE837A0E898179634FC88E8C4C1954998C8A4A630D1C5762

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350031003100380033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.